
«Арай Агрохим» ЖШС объектісі бойынша жоспарланған қызмет туралы 

өтініш бойынша ұсыныстар мен ескертулердің жиынтық кестесі 

 

Хаттаманың жасалған күні: 28.02.2023 ж.   
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Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинау 

туралы хабарланған күні: 26.01.2023 ж. 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын беру 

мерзімі, кӛзделіп отырған қызмет жобасының атауы: 26.01.2023 – 24.01.2023 ж. 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын 

жинақтау: 
№ Мүдделі мемлекеттік орган Ескерту немесе ұсыныс 

1 «Шал Ақын ауданы  әкімінің 

аппараты» КММ 

Ұсынылған жоқ. 

2 «СҚО әкімдігінің 

табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы» 

КММ 

1.«АрайАгрохим»  ЖШС - нің жоспарланған қызметі 

туралы ӛтініштің (әрі қарай - Ӛтініш) 4-тармағында 

нысанның Солтүстік Қазақстан облысында, Шал ақын 

ауданы, Кривощеков ауылдық округінде 

орналасқандығы, бұл ретте елді мекен және 

кәсіпорынның санитарлық-қорғау аймағы шегінде 

қоныстану аймағының болуы кӛрсетілмегені 

кӛрсетілген. Жаһандық позициялау координаттары да 

дұрыс кӛрсетілмеген. 

       Кәсіпорын 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР 

ДСМ-2 «адамның тіршілік ету ортасы мен 

денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын 

объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық 

талаптар» санитариялық қағидаларының 1-

қосымшасына сәйкес объектінің санитариялық-қорғау 

аймағының мӛлшерін қоныстану аймақтарына дейін 

жеткілікті қашықтықты және тиісті кӛгалдандыру 

дәрежесін қамтамасыз ету мақсатында айқындауы 

қажет кәсіпорынның санитарлық-қорғау аймағы. 

2. Ӛтініштің 5-тармағына сәйкес жобаланатын 

кәсіпорында пайдалану кезеңінде вагон-цистерналар 

мен сусыз аммиакты автоматты түрде жіберуге 

арналған тӛгу-құю эстакадасы бар теміржол тұйығы 

бар сыйымдылығы 1050 м3 (14 сыйымдылығы 75 м3) 

сыйымдылық паркінде сусыз аммиакты сақтау жүзеге 

асырылады. 

      ҚР Экологиялық кодексінің 238-бабының 1-

тармағына сәйкес жеке және заңды тұлғалар жерді 

пайдалану кезінде жердің ластануына, жер бетінің 

қоқыстануына, топырақтың тозуына және 

сарқылуына жол бермеуі тиіс, сондай-ақ топырақтың 

құнарлы қабатының жойылуын және сақталуын 



қамтамасыз етуге міндетті. 

     Құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде, сондай-ақ 

объектіні пайдалану кезеңінде жердің ластануына 

жол бермеу жӛніндегі іс-шаралар кӛзделсін. 
3 «Қазақстан  Республикасы денсаулық 

сақтау министрлігі санитарлық-

эпидемиологиялық бақылау 

комитетінің Солтүстік Қазақстан 

облысы санитарлық-

эпидемиологиялық бақылау 

департаменті» РММ 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрінің 2021 жылғы 3 тамыздағы № ҚР ДСМ-72 

(әрі қарай -72 – бұйрық) бекітілген бұйрығымен 

«Ӛндірістік мақсаттағы ғимараттар мен құрылыстарға 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық 

талаптар»  СП 2-тарауының 5-тармағына сәйкес 

объектілерді салу жобаларында талаптар кӛзделуге 

тиіс: 
1) ӛндірістік процестердің негізгі сипаттамалары, 

пайдаланылатын материалдар мен жабдықтар, ықтимал 

шығарындылар, ластаушы заттардың тӛгінділері, ӛндіріс 

және тұтыну қалдықтарының пайда болуының болжамды 

кӛлемі; 

2) зиянды ӛндірістік факторлардың әсерін 

болдырмайтын санитарлық-гигиеналық, 

ұйымдастырушылық іс-шаралар мен техникалық құралдар 

кешені; 

3) ӛндірістік процестерде қайталама және айналымды 

сумен жабдықтау; 

4) ӛндірістік сарқынды суларды елді мекеннің су 

бұру жүйесіне ағызуға мүмкіндік беретін жергілікті 

тазарту; 

5) санитарлық-қорғау аймағының негіздемесі (әрі 

қарай – СҚА). 

Қолдану нұсқауларына сәйкес минералдардың 

сақталуын және пайдаланылуын қамтамасыз ету. 72-

бұйрықтың 2-тарауының 49-тармағына сәйкес 

пестицидтерді минералды тыңайтқыштармен бірге 

сақтауға жол берілмейді. 

Сонымен қатар  ӛнеркәсіп объектілерін жобалау, 

кеңейту, салу, орналастыру кезінде мынадай санитарлық 

ережелер мен гигиеналық нормативтердің талаптарын 

басшылыққа алып, кӛздеу қажет: 

ҚР ДСМ 2022 жылғы  11 қаңтардағы ДСМ-2 

бекітілген бұйрығымен «тіршілік ету ортасы мен адам 

денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын 

объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар», 

Қазақстан  Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 

2021 жылғы 3 тамыздағы № ҚР ДСМ-72 бұйрығымен 

бекітілген «Ӛндірістік мақсаттағы ғимараттар мен 

құрылыстарға қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидалары; 

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау министрі 

(әрі қарай - ҚР ДСМ) 2022 жылғы 11 ақпандағы №ҚР 

ДСМ-13 бекіткен «ӛнеркәсіп объектілеріне қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар», ҚР ДСМ 

2022 жылғы 17 ақпандағы № ҚР ДСМ-15 бекітілген 

бұйрығымен «адамға әсер ететін физикалық факторларға 

қойылатын гигиеналық нормативтер», ҚР ДСМ 2022 

жылғы 2 тамыздағы №70 бекітілген  бұйрығымен 

«қалалық және ауылдық елді мекендердегі, ӛнеркәсіптік 



ұйымдардың аумақтарындағы атмосфералық ауаға 

қойылатын гигиеналық нормативтер»;  ҚР ДСМ 2022 

жылғы 02.08. ДСМ-71 бекітілген бұйрығымен 

Радиациялық қауіпсіздікті қамтамасыз етуге арналған 

гигиеналық нормативтер», «Ӛндіріс және тұтыну 

қалдықтарын жинауға, пайдалануға, қолдануға, 

залалсыздандыруға, тасымалдауға, сақтауға және кӛмуге 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар», 

ҚР ДСМ міндетінің м. а. 2020 жылғы 25 желтоқсандағы № 

ҚР ДСМ-331/2020 бекітілген бұйрығымен, су кӛздеріне, 

шаруашылық-ауыз су мақсаттары үшін су жинау 

орындарына, шаруашылық-ауыз сумен жабдықтауға және 

мәдени-тұрмыстық су пайдалану орындарына және су 

объектілерінің қауіпсіздігіне қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар, ҚР ҰЭМ 2015 жылғы 16 

наурыздағы № 209 бекітілген бұйрығымен, «Ӛндірістік 

бақылауды жүзеге асыруға қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар», ҚР ҰЭМ 2016 жылғы 6 

маусымдағы № 239 бекітілген бұйрығымен, «Міндетті 

медициналық қарап-тексеруге жататын адамдардың 

нысаналы топтарын, сондай-ақ оларды жүргізу қағидалары 

мен кезеңділігін, зертханалық және функционалдық 

зерттеулердің кӛлемін, медициналық қарсы 

кӛрсетілімдерді, орындалуы кезінде жұмысқа түсу кезінде 

алдын ала міндетті медициналық қарап-тексерулер және 

мерзімді міндетті медициналық қарап-тексерулер 

жүргізілетін зиянды және (немесе) қауіпті ӛндірістік 

факторлардың, кәсіптер мен жұмыстардың тізбесін бекіту 

туралы және «алдын ала міндетті медициналық тексеруден 

ӛту» мемлекеттік қызмет кӛрсету қағидаларын, ҚР ДСМ 

2020 жылғы 15 қазандағы № ҚР ДСМ-131/2020 

бұйрығымен және басқа да нормативтік-құқықтық 

актілермен бекітілген. 

4 «ҚР экология, геология және табиғи 

ресурстар министрлігі Орман 

шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі комитетінің Солтүстік 

Қазақстан облыстық орман 

шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі аумақтық инспекциясы» РММ 

Ӛтініште ұсынылған координаттарға сәйкес, сұрау 

салынатын учаске Солтүстік Қазақстан облысы Шал ақын 

ауданы  «Сергеевское» аңшылық шаруашылығының (әрі 

қарай - Аңшылық шаруашылығы) аумағында, ерекше 

қорғалатын табиғи аумақтардан тыс жерде орналасқан. 

Жабайы жануарларды есепке алу деректеріне сәйкес, 

аңшылық шаруашылығы аумағында Қазақстан 

Республикасының Қызыл кітабына енгізілген жануарлар 

түрлері, атап айтқанда сұр тырна мен орман сусары 

кездеседі. 

Аңшылық шаруашылығының аумағында суда жүзетін 

аңдардың кӛктемгі және күзгі кӛші-қоны кезеңінде сирек 

кездесетін және құрып кету қаупі тӛнген жануарлар 

түрлерінің тізіміне кіретін Пискулька қазы мен қызыл 

қаздың пайда болуы байқалады. 

Аңшылық шаруашылығының аумағында 

жануарлардың аңшылық түрлерінен: бұлан, сібір елігі, 

қабан, түлкі, қарсақ, енот тәрізді  ит, қояндар (беляк және 

русак), дала паромы, борсық, суыр, ондатра, кӛгершіндер, 

бӛдене, қарақұйрық, ақ  және сұр куропаткалар, қаз 

тәрізділер отрядының ӛкілдері (қаздар, үйректер), таз, 

қарақұйрық тәрізді отряд ӛкілдері (куликтер). 

 Жоғарыда айтылғандарға байланысты құрылыс 

жұмыстарын жүзеге асыру кезінде ӛтініш беруші 



«жануарлар дүниесін қорғау, ӛсімін молайту және 

пайдалану туралы» Қазақстан Республикасының 2004 

жылғы 9 шілдедегі №593 Заңын (әрі қарай - Заң) 

басшылыққа алуы қажет. 

Заңның 12-бабының және 17-бабының талаптарына 

сәйкес жануарлар дүниесінің жай-күйіне, тіршілік ету 

ортасына, кӛбею жағдайларына және жануарлардың кӛші-

қон жолдарына әсер ететін немесе әсер етуі мүмкін 

қызмет, оның ішінде жануарлар дүниесінің, оның 

мекендеу ортасының сақталуы мен ӛсімін молайтуды және 

келтірілген және келтірілген зиянның орнын толтыруды 

қамтамасыз ететін экологиялық талаптар сақтала отырып 

жүзеге асырылуға тиіс, оның ішінде сӛзсіз. 

Сонымен қатар  елді мекендерді, кәсіпорындарды, 

құрылыстарды және басқа да объектілерді орналастыру, 

жобалау және салу, ӛндірістік процестерді жүзеге асыру 

және кӛлік құралдарын пайдалану, қолданыстағы 

технологиялық процестерді жетілдіру және енгізу, 

пайдаланылмайтын, жағалаудағы, батпақты, бұталы 

аумақтарды шаруашылық айналымға енгізу, жерді 

мелиорациялау, орман ресурстары мен су объектілерін 

пайдалану, геологиялық- барлау жұмыстары, пайдалы 

қазбаларды ӛндіру, ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 

және айдау орындарын анықтау, туристік маршруттарды 

әзірлеу және халықтың жаппай демалатын орындарын 

ұйымдастыру жануарлар дүниесі объектілерінің мекендеу 

ортасын және кӛбею жағдайларын, кӛші-қон жолдары мен 

жануарлардың шоғырлану орындарын сақтау жӛніндегі іс-

шаралар кӛзделуге және жүзеге асырылуға, сондай-ақ 

жабайы жануарлардың мекендеу ортасы ретінде ерекше 

құндылығы бар учаскелерге қол сұғылмаушылық 

қамтамасыз етілуге тиіс. 

Инспекция қаралып отырған учаскенің мемлекеттік 

орман қоры жерлеріне тиесілігі туралы ақпарат бере 

алмайды, ӛйткені ӛтініште учаскенің бұрыштық 

нүктелерінің координаттары жоқ. 

5 «Қазақстан Республикасы экология, 

геология және табиғи ресурстар 

министрлігі  су ресурстары 

комитетінің су ресурстарын 

пайдалануды реттеу және қорғау 

жӛніндегі Есіл бассейндік 

инспекциясы»  РММ 

Ұсынылған географиялық координаттарға сәйкес Шал 

ақын, Кривощеков а/о ауданының Солтүстік Қазақстан 

облысында сұралған жер учаскесінде су объектілері жоқ 

екені анықталды.  

ҚР Су кодексінің 40-бабын және кәсіпорындар мен 

басқа да құрылыстарды орналастыруды, сондай-ақ су 

объектілерінде, су қорғау аймақтарында және 2016 ж. 

01.09. № 380 белдеулерінде құрылыс және басқа да 

жұмыстарды жүргізу шарттарын басшылыққа ала отырып, 

су қорын пайдалану және қорғау саласындағы уәкілетті 

орган су объектісінде, су қорғау аймақтары мен 

белдеулерінің аумағында тікелей орналасқан объектілерді 

орналастыруды келіседі. 

6 

 
«Солтүстік Қазақстан облысы 

әкімдігінің ауыл шаруашылығы 

және жер қатынастары 

басқармасы»  КММ 

«Арай Агрохим» ЖШС-нің жоспарланған қызметімен 

тиісті аумақтың болуын кӛздейтін сусыз аммиакты 

сақтауға арналған сыйымды парк салу жоспарланған. 

 Осыған байланысты, «Арай Агрохим» ЖШС Жер 

Кодексінің 43-бабы 10-тармағының нормаларын ескеруі 

керек деп есептейміз, оған сәйкес: «егер облыстың 

жергілікті атқарушы органының шешімінде ӛзгеше 

кӛзделмесе, жер учаскесін заттай (жергілікті жерде) және 



құқық белгілейтін құжаттарды бергенге дейін пайдалануға 

жол берілмейді, Республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың, ауданның, облыстық маңызы бар қаланың, 

аудандық маңызы бар қаланың, кенттің, ауылдың, 

ауылдық округтің әкімі жер учаскесін беру туралы. 

Осы норманы сақтамау жер учаскесін ӛз бетінше иемдену 

ретінде сараланады және Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы заңнамасына сәйкес 

әкімшілік жауаптылықты кӛздейді». 

Объектілерді салу үшін жер учаскесін беру Қазақстан 

Республикасы Жер кодексінің 44 және 44-1-баптарының 

тәртібімен жүзеге асырылады және Республикалық 

маңызы бар қаланың, астананың, ауданның, облыстық 

маңызы бар қаланың жергілікті атқарушы органдарының, 

аудандық маңызы бар қаланың, кенттің, ауылдың, 

ауылдық округтің әкімі жер учаскесінің орналасқан жері 

бойынша құзыретіне жатады. 
7. «ТЖМ ӛнеркәсіптік қауіпсіздік 

комитетінің СҚО бойынша 

департаменті» РММ 

Ескертулер мен ұсыныстар жоқ. 

8. «Солтүстік Қазақстан облысы 

әкімдігінің ветеринария басқармасы» 

КММ 

Географиялық координаттар шекараларында 

(53°70'68.05"С.Ш., 67°44'80.07"В.Д.) Сібір жаралы 

жерленген мал қорымдары жоқ. 

9. «Қазақстан Республикасы ауыл 

шаруашылығы министрлігі 

агроӛнеркәсіптік кешендегі 

мемлекеттік инспекция комитетінің 

Солтүстік Қазақстан облыстық 

аумақтық инспекциясы» ММ 

Сіздің 2023 жылғы 26.01. № 02-2-08/74 хатыңызға 

ҚР АШМ АӚК МИК Солтүстік Қазақстан облыстық 

аумақтық инспекциясы  «Ӛсімдіктерді қорғау туралы»  ҚР 

Заңының 15-бабының 3-тармағына сәйкес мемлекеттік 

фитосанитариялық бақылауға жататын объектілер 

пестицидтер болып табылатынын хабарлайды. «Арай 

Агрохим» ЖШС ӛтінішінде кӛрсетілген сусыз аммиак 

мемлекеттік фитосанитариялық бақылау объектісі болып 

табылмайды және ҚР аумағында ӛндіруге, әкелуге, 

сақтауға, тасымалдауға, ӛткізуге және қолдануға рұқсат 

етілген пестицидтер тізіміне кірмейді. 

Жоғарыда айтылғандардың негізінде ұсыныс пен 

ескертуді енгізу орынды емес деп санаймыз. 

10. «Экология және табиғи ресурстар 

министрлігі экологиялық реттеу және 

бақылау комитетінің Солтүстік 

Қазақстан облысы бойынша экология 

департаменті» РММ 

 

 

 

1.  Объектінің қоныстану аумақтары шегінде, орман-

саябақ, курорттық, емдеу-сауықтыру, рекреациялық 

аймақтардың аумақтарында, ауыз сумен және 

шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау мақсатында 

пайдаланылатын жерасты су объектілерінің су жинау 

алаңдарында, сондай-ақ тарихи-мәдени мұра объектілеріне 

жатқызылған аумақтарда орналасуын болдырмау қажет.. 

2. Жоспарланған қызметті жүзеге асыру кезінде су, 

оның ішінде жер асты, атмосфералық ауа, топырақ, 

жануарлар мен ӛсімдіктер әлеміне қауіп тӛндірмеу қажет. 

3. Жоспарланған қызметті жүзеге асыру кезінде 

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 

2020 жылғы 2 сәуірдегі № 143 бұйрығымен бекітілген 

«тыңайтқыштардың қауіпсіздігіне қойылатын талап» 

техникалық регламентінің талаптарын сақтау кӛзделсін. 

4. Құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде топырақтың 

құнарлы қабатын алып тастау кезінде оны сақтау және 

одан әрі пайдалану жӛніндегі іс-шаралар кӛзделсін. 

5. ҚР ЭК 238-бабына сәйкес жерді пайдалану кезінде 

экологиялық талаптардың орындалуын кӛздеу. 

6. Ауыз сумен жабдықтау үшін пайдаланылатын 



немесе пайдаланылуы мүмкін жер асты суларының кен 

орындары мен учаскелерінің болуы(болмауы) туралы жер 

қойнауын зерттеу жӛніндегі уәкілетті органнан растайтын 

құжат алуды кӛздеу. 

7. ҚР ЭК 222, 224-баптарында белгіленген жер асты 

суларын қорғау жӛніндегі экологиялық талаптарды сақтау 

жӛніндегі іс-шараларды кӛздеу. 

8. Жоспарланған қызметтің аумағында ҚР Қызыл 

кітабына енгізілген жабайы жануарлардың түрлері 

кездесетіндігіне байланысты жобалық шешімдерді 

жануарлар дүниесі объектілерінің тіршілік ету ортасы мен 

кӛбею жағдайларын, кӛші-қон жолдары мен 

жануарлардың шоғырлану орындарын сақтау, сондай-ақ 

жабайы жануарлардың мекендеу ортасы ретінде ерекше 

құндылығы бар учаскелерге қол сұғылмаушылықты 

қамтамасыз ету жӛніндегі әзірленген іс-шаралармен келісу 

қажет Жануарлар. баптың ережелеріне сәйкес жануарлар 

дүниесін қорғау, ӛсімін молайту және пайдалану 

саласындағы уәкілетті мемлекеттік органмен. 12, 17 

«жануарлар дүниесін қорғау, ӛсімін молайту және 

пайдалану туралы» 2004 жылғы 9 шілдедегі № 593 

Қазақстан Республикасының Заңы. Кодекстің 257-

бабының талаптарын сақтауды кӛздеу қажет. 

9.  ҚР ЭК 4 қосымшасына сәйкес қоршаған ортаны 

қорғау жӛніндегі іс шараларды енгізуді кӛздеу. 

10. Қалдықтарды қауіпсіз сақтау және араластыруға 

жол бермеу үшін ҚР заңнамасының талаптарына сәйкес 

қалдықтарды уақытша жинақтау объектілерін кӛздеу. 

11. Қоршаған ортаның ластануына жол бермеу 

және (немесе) оның салдарын жою жӛніндегі 

авариялық жағдайлар кезіндегі іс-қимыл жоспарын 

әзірлеу.  
11. Мүдделі жұртшылық Жоқ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сводная таблица предложений и замечаний по Заявлению о намечаемой 

деятельности по объекту   ТОО  «Арай Агрохим»  

 

Дата составления протокола: 28.02.2023 г.   

Место составления протокола: Департамент экологии по СКО КЭРК 

МЭПР  

Наименование уполномоченного органа в области охраны окружающей 

среды: Департамент экологии по СКО КЭРК МЭПР 

Дата извещения о сборе замечаний и предложений заинтересованных 

государственных органов: 26.01.2023 г. 

Срок предоставления замечаний и предложений заинтересованных 

государственных органов, наименование проекта намечаемой деятельности: 

26.01.2023 – 24.01.2023 г. 

Обобщение замечаний и предложений заинтересованных государственных 

органов: 
№ Заинтересованный государственный 

орган 

Замечание или предложение 

1 КГУ «Аппарат акима  района Шал Акына» Не представлено 

2 КГУ «Управления природных ресурсов и 

регулирования природопользования 

акимата СКО»  

1. В п.4 Заявления о намечаемой 

деятельности ТОО «АрайАгрохим» (далее - Заявление) 

указано, что объект расположен в Северо-Казахстанской 

области, район Шал акына, Кривощековский сельский 

округ, при этом не указан населенный пункт и наличие 

селитебной зоны в пределах санитарно-защитной зоны 

предприятия. Координаты  глобального 

позиционирования также указаны неверно. 

Предприятию необходимо определить размер 

санитарно-защитной зоны объекта в соответствии с 

приложением 1 Санитарных правил «Санитарно-

эпидемиологические требования к санитарно-защитным 

зонам объектов, являющихся объектами воздействия на 

среду обитания и здоровье человека» от 11 января 2022 

года № ҚР ДСМ-2 в целях обеспечения достаточного 

расстояния до селитебных зон и соответствующей 

степени озеленения санитарно-защитной зоны 

предприятия. 

2. Согласно п.5 Заявления на проектируемом 

предприятии на период эксплуатации осуществляется 

хранение безводного аммиака в емкостном парке 

вместимостью 1050 м³ (14 емкостей по 75 м³) с 

железнодорожным тупиком, со сливо-наливной 

эстакадой для вагоно-цистерн и автоотпуска безводного 

аммиака. 

В соответствии с п.1 ст.238 Экологического 

кодекса РК физические и юридические лица при 

использовании земель не должны допускать загрязнение 

земель, захламление земной поверхности, деградацию и 

истощение почв, а также обязаны обеспечить снятие и 

сохранение плодородного слоя почвы, когда это 

необходимо для предотвращения его безвозвратной 

утери. 

Предусмотреть при проведении строительных 



работ, а также в период эксплуатации объекта 

мероприятия по недопущению загрязнения земель.  

3 РГУ «Департамент санитарно-

эпидемиологического контроля Северо-

Казахстанской области Комитета 

санитарно-эпидемиологического контроля 

Министерства здравоохранения Республики 

Казахстан» 

В соответствии пункта 5 главы 2 СП «Санитарно-

эпидемиологические требования к зданиям и 

сооружениям производственного назначения», 

утвержденных приказом Министр здравоохранения 

Республики Казахстан от 3 августа 2021 года № ҚР 

ДСМ-72 (далее – Приказ 72) в проектах строительства 

объектов должны быть предусмотрены требования: 

1) основные характеристики производственных 

процессов, используемые материалы и оборудование, 

возможные выбросы, сбросы загрязняющих веществ, 

ориентировочные объемы образования отходов 

производства и потребления; 

2) комплекс санитарно-гигиенических, 

организационных мероприятий и технических средств, 

предотвращающих воздействие вредных 

производственных факторов; 

3) повторное и оборотное водоснабжение в 

производственных процессах; 

4) локальная очистка производственных сточных 

вод, позволяющая их сброс в систему водоотведения 

населенного пункта; 

5) обоснование санитарно-защитной зоны (далее – 

СЗЗ). 

 Обеспечить хранение и использование 

минеральных веществ в соответствии инструкции 

применения. Согласно пункта 49  главы 2  Приказа 72 не 

допускается совместное хранение пестицидов с 

минеральными удобрениями.   

Также при проектировании, расширении, 

строительстве, размещении объектов  промышленности 

следует руководствоваться и предусмотреть требования 

следующих санитарных правил и гигиенических 

нормативов: 

«Санитарно-эпидемиологические требования к 

санитарно-защитным зонам объектов, являющихся 

объектами воздействия на среду обитания и здоровье 

человека», утвержденных  приказом МЗ РК  ҚР ДСМ-2 

от 11 января 2022 года, Санитарные правила «Санитарно-

эпидемиологические требования к зданиям и 

сооружениям производственного назначения», 

утвержденные приказом Министра здравоохранения 

Республики Казахстан от 3 августа 2021 года № ҚР 

ДСМ-72; «Санитарно-эпидемиологические требования к 

объектам промышленности», утвержденных  Министром 

здравоохранения Республики Казахстан  (далее МЗ РК) 

от 11 февраля 2022 года №ҚР ДСМ-13,  «Гигиенические 

нормативы к физическим факторам, оказывающим 

воздействие на человека», утвержденных приказом МЗ 

РК от 17 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-15,  

«Гигиенические нормативы к атмосферному воздуху в 

городских и сельских населенных пунктах, на 

территориях промышленных организаций», 

утвержденных  приказом МЗ РК от 2 августа 2022 года 

№70;  «Гигиенические нормативы к обеспечению 

радиационной безопасности», утвержденных приказом 



МЗ РК  ҚР ДСМ-71 от 02.08.2022 года,   «Санитарно-

эпидемиологические требования к сбору, 

использованию, применению, обезвреживанию, 

транспортировке, хранению и захоронению отходов 

производства и потребления», утв. приказом и.о. 

обязанности МЗ РК  от 25 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-

331/2020, «Санитарно-эпидемиологические требования к 

водоисточникам, местам водозабора для хозяйственно-

питьевых целей, хозяйственно-питьевому 

водоснабжению и местам культурно-бытового 

водопользования и безопасности водных объектов», утв. 

приказом МНЭ  РК от 16 марта 2015 года № 209, 

«Санитарно-эпидемиологические требования к 

осуществлению производственного контроля», утв. 

приказом МНЭ РК  от 6 июня 2016 года № 239, «Об 

утверждении целевых групп лиц, подлежащих 

обязательным медицинским осмотрам, а также правил и 

периодичности их проведения, объема лабораторных и 

функциональных исследований, медицинских 

противопоказаний, перечня вредных и (или) опасных 

производственных факторов, профессий и работ, при 

выполнении которых проводятся предварительные 

обязательные медицинские осмотры при поступлении на 

работу и периодические обязательные медицинские 

осмотры и правил оказания государственной услуги 

«Прохождение предварительных обязательных 

медицинских осмотров», утвержденных приказом МЗ РК 

от 15 октября 2020 года № ҚР ДСМ-131/2020 и  других 

нормативно-правовых актов. 

 

4 РГУ «Северо-Казахстанская областная 

территориальная инспекция лесного 

хозяйства и животного мира Комитета 

лесного хозяйства и животного мира 

Министерства экологии, геологии и 

природных ресурсов РК» 

Cогласно предоставленных в Заявлении 

координат, запрашиваемый участок расположен на 

территории охотничьего хозяйства «Сергеевское» (далее 

Охотхозяйство) район Шал Акына Северо-Казахстанской 

области, вне особо охраняемых природных территорий.  

Согласно данных учетов диких животных, на 

территории Охотхозяйства встречаются виды животных, 

занесенные в Красную книгу Республики Казахстан, а 

именно серый журавль и лесная куница.  

В период весенней и осенней миграции 

водоплавающей дичи на территории охотхозяйства 

отмечается появление гуся пискульки и краснозобой 

казарки, так же входящих в перечень редких и 

находящихся под угрозой исчезновения видов животных. 

Из охотничьих видов животных на территории 

охотхозяйства обитают: лось, сибирская косуля, кабан, 

лисица, корсак, енотовидная собака, зайцы (беляк и 

русак), степной хорь, барсук, сурок, ондатра, голуби, 

перепел, тетерев, белая и серая куропатки, представители 

отряда гусеобразных (гуси, утки), лысуха, представители 

отряда ржанкообразных (кулики). 

 В связи с выше изложенным, при осуществлении 

строительных работ, Заявителю необходимо 

руководствоваться Законом Республики Казахстан от 9 

июля 2004 года №593 «Об охране, воспроизводстве и 

использовании животного мира» (далее Закон). 

В соответствии с требованиями статьи 12 и 



статьи 17 Закона, деятельность, которая влияет или 

может повлиять на состояние животного мира, среду 

обитания, условия размножения и пути миграции 

животных, должна осуществляться с соблюдением 

требований, в том числе экологических, обеспечивающих 

сохранность и воспроизводство животного мира, среды 

его обитания и компенсацию наносимого и нанесенного 

вреда, в том числе и неизбежного.  

Так же при размещении, проектировании и 

строительстве населенных пунктов, предприятий, 

сооружений и других объектов, осуществлении 

производственных процессов и эксплуатации 

транспортных средств, совершенствовании 

существующих и внедрении новых технологических 

процессов, введении в хозяйственный оборот 

неиспользуемых, прибрежных, заболоченных, занятых 

кустарниками территорий, мелиорации земель, 

пользовании лесными ресурсами и водными объектами, 

проведении геолого-разведочных работ, добыче 

полезных ископаемых, определении мест выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных, разработке 

туристских маршрутов и организации мест массового 

отдыха населения должны предусматриваться и 

осуществляться мероприятия по сохранению среды 

обитания и условий размножения объектов животного 

мира, путей миграции  

и мест концентрации животных, а также обеспечиваться 

неприкосновенность участков, представляющих особую 

ценность в качестве среды обитания диких животных. 

Инспекция не может дать информацию о 

принадлежности рассматриваемого участка к землям 

государственного лесного фонда, так как в Заявлении 

отсутствуют координаты угловых точек участка. 

5 РГУ «Есильская бассейновая инспекция по 

регулированию использования и охране 

водных ресурсов Комитета по водным 

ресурсам Министерства экологии, геологии 

и природных ресурсов Республики 

Казахстан» 

Согласно представленных географических 

координат установлено, что на испрашиваемом 

земельном участке в Северо-Казахстанской области 

района Шал акына, Кривощековского с/о отсутствуют 

водные объекты.  

Руководствуясь ст. 40 Водного кодекса РК и 

Правил согласования размещения предприятий и других 

сооружений, а также условий производства 

строительных и других работ на водных объектах, 

водоохранных зонах и полосах № 380 от 01.09.2016 г. 

уполномоченный орган в области использования и 

охраны водного фонда согласовывает размещение 

объектов расположенные непосредственно на водном 

объекте, на территории водоохранных зон и полос. 

6 КГУ «Управление сельского хозяйства и 

земельных отношений акимата Северо-

Казахстанской области» 

Намечаемой деятельностью ТОО «Арай 

Агрохим» запланировано строительство ѐмкостного 

парка для хранения безводного аммиака, которое 

предполагает наличие соответствующей территории. 

 В связи с чем, полагаем, что ТОО «Арай 

Агрохим» следует учесть нормы пункта 10 статьи 43 

Земельного кодекса, согласно которой установлено, что: 

«Не допускается пользование земельным участком до 

установления его границ в натуре (на местности) и 

выдачи правоустанавливающих документов, если иное 



не предусмотрено в решении местного исполнительного 

органа области, города республиканского значения, 

столицы, района, города областного значения, акима 

города районного значения, поселка, села, сельского 

округа о предоставлении земельного участка. 

Несоблюдение данной нормы квалифицируется как 

самовольное занятие земельного участка и 

предусматривает административную ответственность в 

соответствии с законодательством Республики Казахстан 

об административных правонарушениях». 

Предоставление земельного участка для 

строительства объектов осуществляется в порядке статей 

44 и 44-1 Земельного кодекса Республики Казахстан и 

относится к компетенции местных исполнительных 

органов города республиканского значения, столицы, 

района, города областного значения, акимом города 

районного значения, поселка, села, сельского округа по 

месту расположения земельного участка. 

7 РГУ «Департамент Комитета 

промышленной безопасности  МЧС по СКО 

Замечания и предложения отсутствуют 

8 КГУ «Управление ветеринарии акимата 

Северо-Казахстанской области» 

В границах географических координат 

(53°70'68.05"С.Ш., 67°44'80.07"В.Д.) скотомогильники с 

сибиреязвенными захоронениями отсутствуют. 

9 ГУ «Северо-Казахстанская областная 

территориальная инспекция Комитета 

государственной инспекции в 

агропромышленном комплексе 

Министерства сельского хозяйства 

Республики Казахстан. 

На Ваше письмо за № 02-2-08/74 от 26.01.2023 

года Северо - Казахстанская областная территориальная 

инспекция КГИ в АПК МСХ РК сообщает, что согласно 

п.3 статьи 15 Закона РК «О защите растений» объекты 

подлежащие госудасртвенному фитосанитарному 

контролю являются пестициды. Безводный аммиак 

указанный в заявлении ТОО «Арай Агрохим» не 

является объектом государственного фитосанитарного 

контроля и не входит в Список пестицидов, разрешенных 

к производству, ввозу, хранению, транспортировке, 

реализации и применению на территории РК. 

На основании выше указанного считаем не 

целесообразным внесение  предложении и замечании.  

 

10 РГУ «Департамент экологии по Северо-

Казахстанской области Комитета 

экологического регулирования и контроля 

Министерства экологии и природных 

ресурсов» 

 

1. Необходимо исключить расположение объекта в 

пределах селитебных территорий, на территориях 

лесопарковых, курортных, лечебно-оздоровительных, 

рекреационных зон, на водосборных площадях 

подземных водных объектов, которые используются в 

целях питьевого и хозяйственно-питьевого 

водоснабжения, а также на территориях, отнесенных к 

объектам историко-культурного наследия. 

2.При осуществлении намечаемой деятельности 

необходимо исключить риск для вод, в том числе 

подземных, атмосферного воздуха, почв, животного и 

растительного мира. 

      3. При осуществлении намечаемой деятельности 

предусмотреть соблюдение требование Технического 

регламента «Требование к безопасности удобрений» 

утвержденные Приказом Министра сельского хозяйства 

Республики Казахстан от 2 апреля 2020 года № 143. 

4. При снятии плодородного слоя почвы при 

проведении строительных работ, предусмотреть 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1400000235#z430


мероприятия  по его сохранению и дальнейшему 

использованию.  

5. Предусмотреть выполнение экологических 

требований при использовании земель в соответствии со 

ст.238 ЭК РК. 

6. Предусмотреть получение подтверждающего 

документа от уполномоченного органа по изучению недр 

о  наличии(отсутствии) месторождений и участков 

подземных вод, которые используются или могут быть 

использованы для питьевого водоснабжения. 

7. Предусмотреть мероприятия по соблюдению 

экологических требований по охране подземных вод, 

установленных ст.222, 224 ЭК РК. 

8. В связи с тем, что на территории намечаемой 

деятельности встречаются виды диких животных, 

занесенные в Красную книгу РК необходимо согласовать 

проектные решения с разработанными мероприятиями по 

сохранению среды обитания и условий размножения 

объектов животного мира, путей миграции и мест 

концентрации животных, а также по обеспечению 

неприкосновенности участков, представляющих особую 

ценность в качестве среды обитания диких животных. с 

уполномоченным государственным органом в области 

охраны, воспроизводства и использования животного 

мира согласно положений ст. 12, 17 Закона Республики 

Казахстан «Об охране, воспроизводстве и использовании 

животного мира» от 9 июля 2004 года № 593. 

Необходимо предусмотреть соблюдение требований 

ст.257 Кодекса 

9.  Предусмотреть внедрение мероприятий по охране 

окружающей среды  согласно Приложения 4 к ЭК РК. 

10. Предусмотреть объекты временного накопления 

отходов в соответствии с требованиями законодательства 

РК, для безопасного хранения и недопущения 

смешивания отходов. 

11. Разработать план действий при аварийных 

ситуациях по недопущению и (или) ликвидации 

последствии загрязнения окружающей среды.  

11 Заинтересованная общественность Не поступало 

 

 


